PORTARIA Nº 00419/2022

NOMEAR COORDENADORA DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando princípios constitucionais de moralidade,

legalidade, publicidade e eficiência;

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, Sr. Levi Marques de Souza,
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 59 da Lei Orgânica Municipal ,
com alterações introduzidas posteriormente.

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear coordenadora escolar da CMEI "Cantinho Feliz", turno

vespertino, escola que integra a rede municipal de educação, a Sr.ª VALDETE

FEJOLI DA CUNHA SILVA.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de adicional de 15% (quinze por cento) de

gratificação, conforme autorizado no art. 39, §3°, da Lei 007/98.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo

efeitos a partir do dia 16 de agosto de 2022.

Brejetuba-ES, 18 de agosto de 2022.

-;::;:;;;;;::~f.-~

ARQUES DE SOUZA
Prefeito de Brejetuba-ES

Av. Allgelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00